
令和 6 年 9 月 6 日 

保護者の皆様 

岸和田市立桜台中学校 

校 長    池 内 容 子 

 

 

保護者連絡アプリ「tetoru」の導入のお知らせ 
 

 

秋晴の候、保護者の皆様におかれましては、ご健勝のこととお喜び申しあげます。 

平素は、本校の教育活動にご理解ご協力を賜り、誠にありがとうございます。 

さて、岸和田市内各小中学校において、９月頃より順次、保護者連絡サービス

「tetoru」を導入させていただくことになりました。 

本サービスでは、今までお電話で連絡をいただいていた欠席や遅刻の連絡をアプリ

で行うことや、学校からのお便りの配信等を行うことが可能になります。 

つきましては、裏面の登録用紙をご確認いただき、「tetoru」アプリをダウンロードし、

9 月 20 日（金）までにご登録を行っていただきますよう、お願いいたします。 

準備ができましたら、9 月下旬より運用開始を予定しております。 

 

 

＜保護者連絡サービス「tetoru」の主な機能について＞ 
 

① 無料でご利用いただけます。 

② 生徒の欠席連絡をアプリで行うことができます。 

※ただし、当日の朝８時３０分以降は、アプリからの連絡受付ができません。 

8 時 30 分を過ぎての連絡は、これまで通りお電話にてお願いいたします。 

③ 学校からの連絡配信メールを受け取り、閲覧することが可能です。 

④ 学校からの配布プリントを PDF ファイルにて受信することが可能です。 

 

ご不明な点は、登録用紙に記載されています「tetoru ヘルプセンター」へお問い合

わせください。 


